Jean Ziegler

Die Schweiz,
das Gold und die Toten

C. Bertelsmann



Inhalt

Erster Teil: Die schuldigen Schuldlosen

L
IL
L.

S <<

Der helvetische Geddchtnisschwund
Die Abwehrgemeinschaft

Hybris

Holt die Schuld uns ein?

Der Betrug

Aufklirung

Zweiter Teil: Hitlers Hehler

L
II.

Der bankrotte Fiihrer
Widerstand

III. Die Goldwaschmaschine
Iv.
V. Vorsitzliches Unwissen

Die unheimlichen Eidgenossen

Dritter Teil: Die Morder

L
II. Das Gold aus den Vernichtungslagern

Raubzug nach Dakar

10
22
25
29
36
40

44
61
80
90
104

116
130



Vierter Teil: Der Wirtschaftskrieg

I. Diehelvetischen Industrielieferungen anden Tyrannen 146

II. Die Gegenmafinahmen der Alliierten

III. Henry Morgenthau und sein Safe Haven Program

IV. Neutralitit

Fiinfter Teil: Der Sieg iiber die Sieger

I. Abrechnung
II. DerZornder Krimer
HI. Dieschuldlosen Schuldigen

Sechster Teil: Die Holocaust-Beute

1. Die gute Seele Europas
II. Abschreckung an der Grenze
NI. Veruntreuung

Epilog: Hoffnung

Anhang

Anmerkungen

Anmerkung zum politischen System der Schweiz
Memorandum of Understanding

Bundesbeschlul vom 13. Dezember 1996
Ernennung der unabhingigen Expertenkommission
Danksagung

160
170
184

194
204
213

224
231
260

287

298
307
308
310
313
315



