Jean Ziegler

Die Schweiz, das Gold und die Toten

C. Bertelsmann

Inhalt

Ersi	ter Teil: Die schuldigen Schuldlosen	
I.	Der helvetische Gedächtnisschwund	10
II.	Die Abwehrgemeinschaft	22
III.	Hybris	25
IV.	Holt die Schuld uns ein?	29
V.	Der Betrug	36
VI.	Aufklärung	40
Zw	eiter Teil: Hitlers Hehler	
I.	Der bankrotte Führer	44
II.	Widerstand	61
III.	Die Goldwaschmaschine	80
IV.	Die unheimlichen Eidgenossen	90
V.	Vorsätzliches Unwissen	104
Dri	tter Teil: Die Mörder	
I.	Raubzug nach Dakar	116
	Das Gold aus den Vernichtungslagern	130

Vierter Teil: Der Wirtschaftskrieg

I.	Die helvetischen Industrielieferungen an den Tyrannen	146
II.	Die Gegenmaßnahmen der Alliierten	160
III.	Henry Morgenthau und sein Safe Haven Program	170
IV.	Neutralität	184
Fün	ifter Teil: Der Sieg über die Sieger	
I.	Abrechnung	194
II.	Der Zorn der Krämer	204
III.	Die schuldlosen Schuldigen	213
Sec	hster Teil: Die Holocaust-Beute	
I.	Die gute Seele Europas	224
II.	Abschreckung an der Grenze	231
III.	Veruntreuung	260
Epi	log: Hoffnung	287
Anl	hang .	
Anı	merkungen	298
Anı	Anmerkung zum politischen System der Schweiz	
Me	Memorandum of Understanding	
Bur	Bundesbeschluß vom 13. Dezember 1996	
Ern	ennung der unabhängigen Expertenkommission	313
Daı	nksagung	315